
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2962  DEL  26 novembre 2025 

 

RIPARTIZIONE SERVIZI GENERALI E DI STAFF 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE     n.             del   

OGGETTO: Concessione spazi per l’installazione e la gestione di distributori di 

bevande e/o alimenti nei locali di proprietà comunale - Anno 2025 – I.V.S. ITALIA 

S.P.A. - € 366,00 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

La ditta I.V.S. ITALIA S.P.A. con sede in Via dell'Artigianato n. 25, Seriate (BG), 

C.F./P.Iva 03320270162, ha in gestione alcuni distributori di bevande e/o alimenti in locali di 

proprietà comunale, e precisamente: 

- 1 distributore automatico presso il Centro Anziani sito in Via G. Govone; 

- 1 distributore automatico presso l’I.C. Alba Quartiere Centro Storico; 

- 1 distributore automatico presso l’I.C. Alba Quartiere Mussotto. 

- 3 distributori automatici presso la Facoltà di Scienze Agrarie, Forestali e Alimentari, 

sede di Alba. 

        Tenuto conto del regolare svolgimento del servizio da parte della ditta suddetta, che si 

occupa della installazione e manutenzione dei distributori e si impegna: 

- a mantenere i distributori installati in piena efficienza; 

- a garantire la dovuta assistenza; 

- ad utilizzare prodotti genuini e di qualità; 

- a comunicare al Comune di Alba qualsiasi variazione, sia di denominazione della ditta 

concessionaria, sia del numero o dell’ubicazione dei distributori stessi, al fine di verificare con 

il Comune stesso eventuali modifiche al provvedimento concessorio. 

Il canone annuo dovuto a titolo di rimborso oneri per l’occupazione di spazi per 

l’installazione e la gestione di distributori di bevande e/o cibi solidi, nei locali di proprietà 

comunale relativi all’anno 2025, ammonta a € 366,00 Iva 22% inclusa.  

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza 

dirigenziale, ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267, degli articoli 4, 16, 17 

del D.lgs. n. 165/2001 e dell’art. 71 dello Statuto comunale. 



Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente, 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 31 del 01/07/2025. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2025/2027, il quale attribuisce le 

risorse per la gestione del servizio. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza.   

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità. 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti. 

Visto il combinato disposto degli articoli 179 e 180 del sopraccitato D.lgs. 267/2000, 

del D.lgs. 118/2011 e del DCPM del 28.12.2011 

 

 

D E T E R M I N A 

• Di introitare dalla ditta I.V.S. ITALIA S.P.A. con sede in Via dell'Artigianato n. 25, Seriate 

(BG), C.F./P.IVA 03320270162 la somma € 366,00 a titolo di canone annuo per la 

concessione di spazi per l’installazione e la gestione di distributori di bevande e 

alimenti nei locali di proprietà comunale, relativa all’anno 2025; 

 

• Di dare atto che l’entrata è così classificata: 

- Titolo: 3 – Entrate extratributarie 

- Tipologia: 0500 - Rimborsi e altre entrate correnti 

- Categoria: 3059900 - Altre entrate correnti n.a.c. 

- Piano dei conti finanziario integrato: Livello V E.3.05.99.99.999 “Altre entrate 

correnti n.a.c.” 

- Capitolo/articolo: 2310    

- Bilancio: 2025  

 

                                                                                                  
                                                                                                   IL DIRIGENTE

                              Avv. Massimo Nardi 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA FINANZE PROGRAMMAZIONE CED 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt.147 

bis, comma 1, 153 comma 5, 183 commi 7 ed 8, del D.lgs. 267/2000. 

 

Alba,                                  

 

 

    IL DIRIGENTE  

                                 Dott. Massimo TOPPINO 



 

 


